
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 29/12/2025

Proposta di delibera n. 0002503 del 29/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
VERONICA D'URBANO - Approvato in Data: 29/12/2025

UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA PER LA U.O.C. DIREZIONE MEDICA P.O.
TIVOLI MONTEROTONDO SUBIACO.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



Il Direttore della U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e 

sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 

628 del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 

13/05/2025; 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 1022 dell’11/06/2025, rettificata con deliberazione n. 1600 

del 03/09/2025 l’Azienda Sanitaria Locale Roma 5 ha indetto un Avviso Pubblico per il conferimento di un 

incarico quinquennale di dirigente Medico, Direttore di Struttura Complessa per la U.O.C. Direzione 

Medica P.O. Tivoli Monterotondo Subiaco; 

 

che l’avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 77 del 18/09/2025 e 

per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 79 del 10/10/2025, 4° serie speciale, nonché sul sito internet 

aziendale, con scadenza del termine per la presentazione delle domande il 10/11/2025; 

 

RICHIAMATE  

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 574 del 02/08/2019 avente per oggetto: “Revoca della D.G.R. n. 

174 del 10/07/2013. Approvazione “Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure per il 

conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende ed Enti 

del Servizio Sanitario Regionale in applicazione dell’art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito dalla Legge n. 

189/2012”. Integrazione al Protocollo d’intesa tra Regione Lazio e il Comando Regionale Lazio della 

Guardia di Finanza approvato con DGR n. 287 del 06/06/2017.”;  

 

- la nota prot. 654958 del 07/08/2019 con la quale la Regione Lazio trasmette la D.G.R. 574/2019 e pone 

l’attenzione, tra l’altro, sul paragrafo 3 - “Operazioni di sorteggio e nomina della commissione” nel quale 

vengono stabiliti, tra l’altro, i criteri per lo svolgimento delle operazioni di sorteggio che dovranno 

avvenire alla presenza della Guardia di Finanza; 

 

- la nota prot. 1188372 del 30/09/2024 della Regione Lazio di trasmissione della deliberazione di Giunta 

Regionale n. 730 del 25/09/2024 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. 574/2019. Approvazione 

nuove Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di 

direzione di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

 

ACQUISITI il verbale del 17/11/2025, redatto dal personale della Guardia di Finanza del Gruppo di 

Guidonia Montecelio, nonché il verbale n. 1 del 17/11/2025, redatto dalla commissione di sorteggio, 

nominata con deliberazione n. 398 del 30/05/2024, dai quali risultano i seguenti nominativi estratti 

dall’elenco nazionale dei Direttori di Struttura Complessa della disciplina Direzione Medica di P.O., 

pubblicato sul sito internet istituzionale del Ministero della Salute: 

 
N. COGNOME NOME REGIONE TITOLARE/SUPPLENTE 

55 GARZIA SALVATORE PUGLIA TITOLARE 

42 FABI MARIO LAZIO TITOLARE 

94 PERRONE LEA BASILICATA TITOLARE 

61 GIUFFRIDA SALVATORE SICILIA SUPPLENTE 

21 CAMPOBASSO GIOVANNI ANDREA PIEMONTE SUPPLENTE 

58 GELMI ROBERTO LOMBARDIA SUPPLENTE 

33 DE MARIA GIUSEPPE PUGLIA SUPPLENTE 

87 MANNELLI DANIELE TOSCANA SUPPLENTE 

117 SAGLIONE GIAN LUCA PIEMONTE SUPPLENTE 

134 TORRI EMANUELE PROV. AUTON. TRENTO SUPPLENTE 

38 DI GUIDA PASQUALE CAMPANIA SUPPLENTE 

114 QUINTO NUNZIO CAMPANIA SUPPLENTE 

37 DI FALCO CARLO ABRUZZO SUPPLENTE 

44 FERRAI LUIGI SARDEGNA SUPPLENTE 

107 PENNA ANGELO PIEMONTE SUPPLENTE 

107 SPINOSA TIZIANA CAMPANIA SUPPLENTE 

105 SCHIAVONE DANIELA CAMPANIA SUPPLENTE 

111 VOTA ORNELLA PIEMONTE SUPPLENTE 

113 ZILLI EMANUELA VENETO SUPPLENTE 

7 BARBARO SILVANA PIEMONTE SUPPLENTE 

110 TESSANDRI LAURA LOMBARDIA SUPPLENTE 



 

CONSIDERATO che con email del 18 e del 20 Novembre 2025 si è proceduto a chiedere ai componenti 

titolari, Dott. Salvatore Garzia, Dott. Mario Fabi e Dott.ssa Lea Perrone, la disponibilità all’accettazione 

dell’incarico; 

 

ACQUISITE agli atti di questo Ufficio, le disponibilità comunicate dal Dott. Salvatore Garzia e dal Dott. 

Mario Fabi; 

 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico di componente trasmessa con email acquisita al protocollo di 

questa UOC al n. 349 del 27/11/2025, della Dott.ssa Lea Perrone; 

 

RILEVATO quanto sopra, si è proceduto a richiedere, secondo l’ordine di estrazione, ai componenti 

donne supplenti di seguito elencati la loro disponibilità: 

 
N. COGNOME NOME REGIONE TITOLARE/SUPPLENTE 

107 SPINOSA TIZIANA CAMPANIA SUPPLENTE 

105 SCHIAVONE DANIELA CAMPANIA SUPPLENTE 

111 VOTA ORNELLA PIEMONTE SUPPLENTE 

113 ZILLI EMANUELA VENETO SUPPLENTE 

 

             che con email acquisite al protocollo interno di questa UOC, hanno comunicato l’impossibilità a 

ad accettare l’incarico di che trattasi la Dott.ssa Tiziana Spinosa, Dott.ssa Daniela Schiavone e la Dott.ssa 

Ornella Vota; 

 

              che la Dott.ssa Emanuela Zilli ha acconsentito, con email acquisita al protocollo interno di 

questa UOC al n. 380 del 29/12/2025, alla nomina di componente per l’Avviso di che trattasi; 

 

VISTO il D.P.R. 10.12.1997, n. 484; 

 

VISTO l’art. 15 del D. L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

RITENUTO: 

 

- di dover procedere alla formale nomina della commissione di valutazione nel modo che segue: 

 

Dott. FRANCO CORTELLESSA, Direttore Sanitario  

Dott.  Salvatore Garzia, Direttore UOC Direzione medica P.O. di Gallipoli – ASL Lecce; 

Dott. Mario Fabi, Direttore U.O.C. Direzione medica P.O. Cassino– AL Frosinone 

Dott.ssa Emanuela Zilli, Direttore UOC Direzione medica P.O. Cittadella– ULSS 6 Euganea ; 

 

- di individuare quale segretaria dell’Avviso di che trattasi le dipendenti Donatella Meucci, con il profilo di 

Collaboratore amministrativo professionale; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere con la nomina della commissione di valutazione Avviso 

pubblico per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa per la U.O.C. Direzione 

Medica P.O. Tivoli Monterotondo Subiaco; 

 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

1. di nominare la commissione di valutazione dell’Avviso per il conferimento di un incarico quinquennale 

di Direttore di Struttura Complessa per la U.O.C. Direzione Medica P.O. Tivoli Monterotondo 

Subiaco, che risulta così composta: 

 

Dott. FRANCO CORTELLESSA, Direttore Sanitario Aziendale f.f.  

Dott.  Salvatore Garzia, Direttore UOC Direzione medica P.O. di Gallipoli – ASL Lecce; 

Dott. Mario Fabi, Direttore U.O.C. Direzione medica P.O. Cassino– AL Frosinone 

Dott.ssa Emanuela Zilli, Direttore UOC Direzione medica P.O. Cittadella– ULSS 6 Euganea 

 

2. di individuare la dipendente Donatella Meucci, con il profilo di Collaboratore amministrativo 

professionale, quale segretaria dell’Avviso di che trattasi; 

 



3. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 

32, comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69. 

 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 

 

Il Direttore Gestione del Personale  

Dott. Vincenzo Romeo  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 10/01/2025; 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Gestione del Personale, che, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità 

alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Gestione del Personale. 

 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

      Il Direttore Amministrativo                            Il Direttore Sanitario  

              Dott. Filippo Coiro                                 Dott. Franco Cortellessa 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 

 


		2025-12-29T16:04:44+0100




